


 
HIMPUNAN DOSEN PGSD INDONESIA 

Alamat : Kampus UNM Gunung Sari Gedung Pinisi Lantai 3  
Jalan AP Pettarani- Makassar Kode Pos.(90224)  

Telp.: 0411- 865677 / E-mail: hdpgsdi2019@gmail.com 
Izin Menhumkam No. AHU-0007369.AH.01.07 

 
 

Makassar, 31 Mei 2024 
Nomor  : 24/HDPGSDI/VI/2024 
Perihal  : Undangan Seminar Inovasi Pembelajaran  

  dan Lokakarya Penyelarasan Kurikulum Berbasis OBE 
  Himpunan Dosen PGSD Indonesia 

Lampiran : 1 Lembar 
 
Kepada Yth. 

1. Dewan Pakar HDPGSDI 
2. Pengurus Nasional HDPGSDI 
3. Pengurus wilayah 1,2,3,4 HDPGSDI 
4. Ka. Prodi S2/S3 Pendas/Dikdas di Seluruh Indonesia 
5. Ka. Prodi S1 PGSD di Seluruh Indonesia 
6. Dosen PGSD di Seluruh Indonesia 
7. Anggota HDPGSDI Seluruh Indonesia 

di tempat 
 
Dengan hormat,  
 
Di dalam rangka Seminar Inovasi Pembelajaran dan Lokakarya Penyelarasan Kurikulum 
Berbasis OBE, maka kami mengundang Bapak/Ibu untuk mengikuti rangkaian kegiatan yang 
akan dilaksanakan pada:  
 

Hari/Tanggal  : Jumat-Minggu, 28 – 30 Juni 2024; 
Waktu   : Pukul 10.00 WIB  – selesai; 
Acara : Seminar Inovasi Pembelajaran dan Lokakarya Penyelarasan  
                                      Kurikulum Berbasis OBE PGSD/Pendidikan Dasar.  
Tema : Sinergi dan Kolaborasi untuk Inovasi Pendidikan Dasar 
Tempat  : Mercure Hotel Ancol Jakarta, 

                Jl. Pantai Indah, Ancol Jakarta Baycity, 14430 Jakarta 
 Narasumber  : 1. Dr. Ir. Samsul Arifin, MT.  
          Tim Pengembang Kurikulum Kemdikbud Ristek RI 
        2. Tim INOVASI 

Biaya Kontribusi : Rp. 2.600.000,- (Anggota HDPGSDI/Keanggotaan Aktif) 
     Rp. 2.800.000,- (Non Anggota/Keanggotaan Tidak Aktif).  
Link Pendaftaran : https://bit.ly/RegistrasiSeminarHDPGSDI  

 
Demikian undangan ini, atas perhatian dan kehadiran Ibu/Bapak  kami mengucapkan terima 
kasih. 
 
Himpunan Dosen PGSD Indonesia, 
Ketua Umum 
 
 
 
Dr. Widya Kamila Sari Achmad, M.Pd 
 

mailto:hdpgsdi2019@gmail.com
https://bit.ly/RegistrasiSeminarHDPGSDI
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AGENDA ACARA 

SEMINAR INOVASI PEMBELAJARAN & 

 WORKSHOP PENYELARASAN KURIKULUM PGSD/PENDIDIKAN DASAR 

Jakarata, 28 – 30 Juni 2024, Mercure Hotel Ancol Jakarta 

NO WAKTU KEGIATAN PENANGGUNG JAWAB 
Hari 1, Jum’at 28 Juni 2024 

1 10.00 – 12.00 Registrasi Peserta Panitia 
2 12.00 – 14.00  Ishoma & Makan Siang Panitia 
3 14.00 – 15.00 Pra Acara Panitia 
4 15.00 – 16.00 Pembukaan  

1. Penampilan Tari Kreasi 
2. Menyanyikan Lagu 

Indonesia Raya dan Mars 
HDPGSDI 

3. Laporan Panitia Pelaksana 
4. Sambutan Ketua Umum 
5. Sambutan Rektor 

UHAMKA & UNJ 
 

6. Do’a 

MC 
Mhs. PGSD 
Dirigen 
 
 
Dr. Seni Apriliya, M.Pd 
Dr. Widya Karmila Sari, M.Pd 
Prof. Dr. Gunawan Suryo 
Putro, M.Hum & Prof. Dr. 
Komarudin, M.Si 
Ustad 

5 16.00 – 17.00 Keynote Speech  Dewan Pakar 
6 17.00 – 19 00 Ishoma & Makan Malam Panitia 
 19.00 – 22.00  Seminar Inovasi Pembelajaran 

 
Narasumber  
INOVASI 

7 22.00 – …… Istirahat Malam Peserta 
Hari 2, Sabtu 29 Juni 2024 

8 05.30 – 06.30 Joging Bersama Panitia  
9 06.30 – 08.00  Bersih diri & Sarapan Pagi Peserta 
10 08.00 – 12.00 Lokakarya Peenyelarasan CPL, 

Kurikulum OBE 
Dr. Ir. Syamsul Arifin, MT 
Tim Pengembang Kurikulum 
Kemdikbud Ristek RI 

11 12.00 – 13.30 Ishoma & Makan Siang Panitia 
12 13.30 – 16.30 FDG  Kelompok 
13 16.30 – 19.00 Ishoma & Makan Malam Panitia 
14 19.00 – 21.00 Presentasi Hasil FGD Kelompok 
15 21.00 – 22.00 Finalisi Luaran Tim 
16 22.00 –  Istirahat Malam Peserta 

Hari 3, 30 Juni 2024 
17 05.30 – 06.30 Senam Bersama Panitia 
18 06.30 – 08.00 Bersih diri & Sarapan Pagi Peserta 
19 08.00 – 09.00 Pengesahan Luaran Prodi PGSD 
20 09.00 – 10.00 Penutupan Panitia 
21 10.00 – 12.00 Check Out  Peserta 

mailto:hdpgsdi2019@gmail.com
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Keterangan :  

1. Hitungan waktu adalah WIB  
2. Konfirmasi : Dr. Ika Yati, M, Pd. – 08129769077 

                     Dr. Seni Apriliya, M.Pd. – 085221273545 
3. Email : hdpgsdbidang01@gmail.com 
4. Pendaftaran Paling Lambat Tanggal 20 Juni 2024 
5. Bapk/Ibu yang telah melakukan pendaftaran berkenan untuk join WAG  

https://chat.whatsapp.com/CMjquOG5HrD8shfnMxz7bV  
 
 
Fasilitas : 

1. Paket Full Board 3D2N Hotel Bintang 
2. Seminar Kit 
3. Jaket/Sweater 
4. Materi Seminar & Lokakarya 
5. Luaran Lokakarya 
6. Sertifikat Seminar & Lokakarya 
7. Tiket & Tour Ancol Jakarta 

 

mailto:hdpgsdi2019@gmail.com
mailto:hdpgsdbidang01@gmail.com
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LAPORAN KEGIATAN  SEMINAR DAN LOKAKARYA HDPGSDI  

 
 
 
Nama Kegiatan  : SEMILOKA KURIKULUM OBE 
Hari/ Tanggal   : 28 s/d 30 Juni 2024  
Lokasi   : Hotel Mercure, Ancol, Jakarta 
Yang Ditugaskan  : Dr. Yessy Yanita Sari, M.Pd (Kaprodi )  
       
Dasar kegiatan  ; Undangan  dari HDPGSDI Nomor : 24/HDPGSDI/VI/2024 

 

 
 
 
 

I. Pendahuluan 
 
Pada tanggal 28 sampai dengan 30 Juni, saya berkesempatan untuk mengikuti seminar dan 
lokakarya yang diselenggarakan oleh Himpunan Dosen Pendidikan Guru Sekolah Dasar 
Indonesia (HDPGSDI). Kegiatan ini membahas tentang kurikulum Outcome-Based Education 
(OBE), yang merupakan pendekatan pendidikan yang berfokus pada pencapaian hasil 
belajar yang diinginkan. 
 

II. Tujuan Kegiatan 
 
Kegiatan ini bertujuan untuk: 
Memahami konsep dasar dan implementasi kurikulum OBE. 
Meningkatkan kompetensi dosen dalam menyusun kurikulum berbasis hasil (outcome). 
Membagikan pengalaman dan praktik terbaik dalam penerapan OBE di berbagai institusi 
pendidikan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Rangkaian Kegiatan 
 

 
 

IV. Kesimpulan dan Rekomendasi 
 
Seminar dan lokakarya ini memberikan wawasan dan keterampilan baru dalam menyusun 
dan mengimplementasikan kurikulum berbasis hasil. Para peserta mendapatkan 
kesempatan untuk belajar langsung dari para ahli dan saling berbagi pengalaman. 
Rekomendasi dari kegiatan ini adalah agar institusi pendidikan terus mendorong penerapan 
OBE guna meningkatkan kualitas pendidikan dan relevansi hasil belajar dengan kebutuhan 
dunia kerja. 
 



 
 

V. Penutup 
 
Saya merasa beruntung dapat mengikuti kegiatan ini dan berharap dapat menerapkan ilmu 
yang didapat untuk pengembangan kurikulum di institusi tempat saya mengajar. Terima 
kasih kepada HDPGSDI atas kesempatan yang diberikan. 
 
 
 

Jakarta, 22 Juli 2024 
 
 
 

Dr. Yessy Yanita Sari, M.Pd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran 
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Makassar, 31 Mei 2024 

Nomor  : 24/HDPGSDI/VI/2024 

Perihal  : Undangan Seminar Inovasi Pembelajaran  

  dan Lokakarya Penyelarasan Kurikulum Berbasis OBE 

  Himpunan Dosen PGSD Indonesia 

Lampiran : 1 Lembar 
 

Kepada Yth. 
1. Dewan Pakar HDPGSDI 

2. Pengurus Nasional HDPGSDI 

3. Pengurus wilayah 1,2,3,4 HDPGSDI 

4. Ka. Prodi S2/S3 Pendas/Dikdas di Seluruh Indonesia 

5. Ka. Prodi S1 PGSD di Seluruh Indonesia 

6. Dosen PGSD di Seluruh Indonesia 

7. Anggota HDPGSDI Seluruh Indonesia 

di tempat 

 

Dengan hormat,  

 

Di dalam rangka Seminar Inovasi Pembelajaran dan Lokakarya Penyelarasan Kurikulum 

Berbasis OBE, maka kami mengundang Bapak/Ibu untuk mengikuti rangkaian kegiatan yang 

akan dilaksanakan pada:  
 

Hari/Tanggal  : Jumat-Minggu, 28 – 30 Juni 2024; 
Waktu   : Pukul 10.00 WIB  – selesai; 

Acara : Seminar Inovasi Pembelajaran dan Lokakarya Penyelarasan  
                                      Kurikulum Berbasis OBE PGSD/Pendidikan Dasar.  

Tema : Sinergi dan Kolaborasi untuk Inovasi Pendidikan Dasar 
Tempat  : Mercure Hotel Ancol Jakarta, 

                Jl. Pantai Indah, Ancol Jakarta Baycity, 14430 Jakarta 
 Narasumber  : 1. Dr. Ir. Samsul Arifin, MT.  

          Tim Pengembang Kurikulum Kemdikbud Ristek RI 

        2. Tim INOVASI 

Biaya Kontribusi : Rp. 2.600.000,- (Anggota HDPGSDI/Keanggotaan Aktif) 

     Rp. 2.800.000,- (Non Anggota/Keanggotaan Tidak Aktif).  

Link Pendaftaran : https://bit.ly/RegistrasiSeminarHDPGSDI  

 

Demikian undangan ini, atas perhatian dan kehadiran Ibu/Bapak  kami mengucapkan terima 

kasih. 

 
Himpunan Dosen PGSD Indonesia, 

Ketua Umum 
 

 
 

Dr. Widya Kamila Sari Achmad, M.Pd 

 





 
 
 
 



 

Sudah Diterima dari Dr. Yessy Yanita Sari, M.Pd

Terbilang Dua Juta Enam Ratus Ribu Rupiah

Untuk Pembayaran 

Jakarta, 25 Juni 2024

Bendahara Umum HDPGSDI,

151

Dr. Cicilia Ika Rahayu Nita, M.Pd.

2.600.000Rp                     

Registrasi, Akomodasi Seminar & Lokakarya HDPGSDI, 28 - 30 Juni 2024, di Mercure Ancol Jakarta

KWITANSI

SEMINAR & LOKAKARYA HDPGSDI

Registrasi Peserta

No. Kwitansi :



Dr. Yessy Yanita Sari, M.Pd


